«У Т В Е Р Ж Д А Ю»

Председатель Комиссии по

градостроительным и земельным вопросам

 _____________ А.П.Козлов
Протокол
Комиссии по градостроительным  и земельным вопросам

 24.10.2019                                                                                                              г. Обнинск

Присутствовали:
Члены комиссии:
           Козлов А.П., Лапина О.И., Ананьев Г.Е.,  Беликов А.Ю., Березнер Л.А., Вайзер В.И., Волохов В.Е.,  Онуфриева И.В., Кузнецова И.В., Марков В.Ф., Наволокин В.В.,  Радович А.С.
          Секретарь –  Никольская Н.В.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение итогов публичных слушаний по проекту межевания территории улицы Чкалова в городе Обнинске.
2. Рассмотрение итогов публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории транспортной развязки «Северный въезд в городе Обнинске» км 101+750.
3. Рассмотрение итогов публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО «Город Обнинск».
4. Рассмотрение проекта планировки и межевания территории линейного объекта «Строительство городского магистрального напорного хоз-фекального коллектора (на участке от КНС мкр. № 51 до городского самотечного коллектора по ул. Энгельса) с КНС в мкр. № 51 в городе Обнинске Калужской области».

         Козловым А.П.  в соответствии с п. 8.9  Положения о Комиссии, предложено включить в повестку заседания вопрос о назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории по проектируемому объекту «Строительство канализационно – насосной станции с двумя напорными коллекторами в районе ул. Пирогова».

          Голосование: ЗА – единогласно. Вопрос в повестку включен.

Решили:

     По первому вопросу: Рассмотрев итоги публичных слушаний по проекту межевания территории улицы Чкалова, Комиссия по градостроительным и земельным вопросам решила направить материалы публичных слушаний (заключение, протокол) на рассмотрение главе Администрации города и рекомендовать утвердить  документацию по межеванию территории улицы Чкалова в городе Обнинске для изменения красных линий улицы в связи с планируемым изменением границ территории общего пользования.
            Голосование: За – единогласно.
     По второму вопросу: Рассмотрев итоги публичных слушаний, Комиссия по градостроительным и земельным вопросам решила направить материалы публичных слушаний (заключение, протокол) на рассмотрение главе Администрации города и рекомендовать утвердить  документацию по планировке и межеванию территории транспортной развязки «Северный въезд в городе Обнинск» на км 101+750»

           Голосование: За – единогласно.
 По третьему вопросу: Рассмотрев и обсудив предложения  о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», поступившие в ходе публичных слушаний,  Комиссия по градостроительным и земельным вопросам решила направить материалы публичных слушаний (заключение, протокол) и проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск»,  утвержденные решением  Обнинского городского Собрания  от 12.03.2007 № 01-40» с внесенными изменениями на рассмотрение главе Администрации города и рекомендовать направить проект на утверждение в Обнинское городское Собрание.

         Голосование: За – единогласно.

                     По четвертому  вопросу: Рассмотрев проект планировки и межевания территории линейного объекта «Строительство городского магистрального напорного хоз-фекального коллектора (на участке от КНС мкр. № 51 до городского самотечного коллектора по ул. Энгельса) с КНС в мкр. № 51 в городе Обнинске Калужской области»,             Комиссия по градостроительным и земельным вопросам решила ходатайствовать перед Обнинским городским Собранием о назначении публичных слушаний по указанному вопросу.

            Голосование: За – единогласно.
            По пятому вопросу: Рассмотрев проект планировки и межевания территории по проектируемому объекту «Строительство канализационно – насосной станции с двумя напорными коллекторами в районе ул. Пирогова», Комиссия по градостроительным и земельным вопросам решила ходатайствовать перед Обнинским городским Собранием о назначении публичных слушаний по указанному вопросу.

            Голосование: За – единогласно.
Секретарь Комиссии по градостроительным

и земельным вопросам                                                                             Н.В.Никольская